Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mode De Buffel Heer BV

Gegevens onderneming

de ontbonden rechtspersoon Mode De Buffel Heer BV
v.h.o.d.n. Voice Mode

Oude Maasstraat 73

6229 BC Maastricht

Activiteiten onderneming

4
07-03-2023
F.03/22/23
NL:TZ:0000219021:F001
08-02-2022

mr. G.M. Drenth
mr R.L.T.P. Janse

07-03-2022
1

07-03-2022
1

Blijkens de statuten heeft de vennootschap ten doel de detailhandel in dames- 07-03-2022
heren- en kinderkleding met bijbehorende accessoires. De bestuurder geeft 1

aan dat er sprake is geweest van een kledingwinkel, welke activiteiten in

maart 2019 zijn beéindigd. Blijkens de kamer van koophandelis op 21

september 2021 geregistreerd dat de ontbonden rechtspersoon is

opgehouden te bestaan omdat geen bekende baten meer aanwezig zijn met

ingang van 1 maart 2019.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De administratie zou zich volgens de bestuurder bij de boekhouder moeten 07-03-2022

bevinden. De (voormalige) boekhouder is echter met de noorderzon

vertrokken, aldus de bestuurder.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1bd53f44-dd88-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=597b42ce-2eba-e511-80c8-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
8-2-2022
t/m

6-3-2022

van
7-3-2022
t/m

29-5-2022

van
30-5-2022
t/m

31-8-2022

van
1-9-2022
t/m

28-2-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

5 uur 12 min

2 uur 18 min

3 uur 18 min

1 uur 18 min

12 uur 6 min

Toelichting bestede uren

07-03-2022

1

07-03-2022
1

07-03-2022
1

07-06-2022
2

07-09-2022
3

07-03-2023
Eky



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van de vennootschap is de heer 07-03-2022
R.C.C.G. Haesen, welke tevens is aangemerkt als bewaarder van de boeken en 1
bescheiden.

1.2 Lopende procedures

Geen lopende procedures. 07-03-2022
1

1.3 Verzekeringen

Geen lopende verzekeringsovereenkomsten. 07-03-2022
1

1.4 Huur

Geen lopende huurovereenkomst aangetroffen. 07-03-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 07-03-2022
1

De bestuurder geeft aan dat de omzetin 2017 is teruggelopen ten gevolge 07-03-2023

van de concurrentie via internetverkopen en grote kledingbedrijven. In 2018 4

was volgens de bestuurder de financiéle situatie onhoudbaar geworden en
uiteindelijk zijn begin 2019 de bedrijfsactiviteiten gestaakt. Door het
ontbreken van de administratie kan de curator dit vooralsnog niet verifiéren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 07-03-2022

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-03-2022

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken aangetroffen. 07-03-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder geeft aan dat er nog enkele verouderde kledingrekken op de 07-03-2022
zolderverdieping van zijn privéwoning aanwezig zijn. Voor het overige zijn er 1
geen bedrijffsmiddelen aanwezig, aldus de bestuurder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 07-03-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen voorraad en of onderhanden werk. 07-03-2022

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen andere activa aangetroffen. 07-03-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Geen vorderingen op debiteuren aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€42.222,33
Toelichting vordering van bank(en)

Vesting Finance heeft namens ING Bank NV een vordering ingediend groot €
42.222,33.

5.2 Leasecontracten

Niet aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank NV stelt - kortweg - over een pandrecht op de gehele bedrijfsactiva
te beschikken. Omdat er nagenoeg geen bedrijfsactiva is aangetroffen wordt
de juridische beoordeling van deze zekerheden vooralsnog achterwege
gelaten.

5.4 Separatistenpositie

Zie onder 5.4.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet gemeld.

07-03-2022
1

07-03-2022
1

07-03-2022

1

07-03-2022
1

07-03-2022

1

07-03-2022
1



5.6 Retentierechten

Niet gemeld. 07-03-2022

1

5.7 Reclamerechten

Niet gemeld. 07-03-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

07-03-2022
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Correspondentie Vesting Finance. 07-06-2022
2
Correspondentie ING Bank. 07-09-2022

E3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 07-03-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 07-03-2022
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie zou zich volgens de bestuurder bij de boekhouder moeten
bevinden. De (voormalige) boekhouder is echter met de noorderzon
vertrokken, aldus de bestuurder.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2017 en volgende jaren zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 1983, zodat een mogelijke vordering terzake
inmiddels is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Vooralsnog enkel het curatorensalaris.

07-03-2022

1

07-03-2022

1

07-03-2022
1

07-03-2022
1

07-03-2022
1

07-03-2022

1

07-03-2022

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€13.014,00

€ 5.586,00

Toelichting

Door enige verminderingsbeschikkingen vennootschapsbelasting is de

vordering van de fiscus afgenomen.

€ 5.586,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 54.516,32

€ 63.391,66

€ 63.391,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nader te bepalen.

07-03-2022

1

07-09-2022
3

07-03-2023
Eky

07-03-2022
1

07-06-2022
2

07-03-2023
E4

07-03-2022
1

07-06-2022
2

07-03-2023
Eky

07-03-2022

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen procedures.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

07-03-2022

1

07-06-2022
2

07-09-2022
3

07-03-2023
Eky

07-03-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek (mogelijke) activa, onderzoek rechtmatigheid.

Onderzoek rechtmatigheid.

I Afronden onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nader te bepalen.

10.3 Indiening volgend verslag
| 7-9-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Verslaglegging.

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

07-03-2022

1

07-09-2022
3

07-03-2023
Eky

07-03-2022
1

07-03-2023
= 4

07-06-2022
2

07-09-2022
3

07-03-2023
Eky



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


